

9. ரிக்கார்டோவின் வாரக் கோட்பாட்டினை விவாதி. அதன் வரையறைகள் யாவை?
10. நீர்மை விருப்ப வட்டிக் கோட்பாட்டினைத் திறனாய்வு செய்க.

Register Number :

Name of the Candidate :

5 0 4 1

B.A. DEGREE EXAMINATION, 2011

(ECONOMICS)

(FIRST YEAR)

(PART - III)

(PAPER - III)

550. MICRO ECONOMICS

(Including Double Degree)

December]

[Time : 3 Hours

Maximum : 100 Marks

Answer any FIVE questions.

ALL questions carry equal marks.

1. Differentiate micro economics from macro economics and explain the importance of micro economics.
2. Explain the Law of Demand. What are its exceptions?

Turn Over

3. Discuss the various methods of measuring elasticity of demand. Explain the factors determining the elasticity of demand.
4. What are the characteristics of Indifference Curve? Explain how consumer equilibrium is attained through indifference curve.
5. Explain the factors determining the efficiency of labour.
6. Examine the optimum theory of population.
7. What are the functions of capital? Explain the various types of capital.
8. What are the features of Perfect Competition? Explain how price is determined under Perfect Competition.
9. Discuss the Ricardian theory of rent. What are its limitations?
10. Critically examine the Liquidity Preference theory of Interest.

- தமிழாக்கம்
1. நுண்ணியல் பொருளாதாரத்தையும் பெரியல் பொருளாதாரத்தையும் வேறுபடுத்தி, நுண்ணியல் பொருளாதாரத்தின் முக்கியத்திவத்தை விளக்கുക.
 2. தேவை விதியை விளக்கുക. அதன் விதிவிலக்குகள் யாவை?
 3. தேவை எந்திழ்ச்சியை அளவிடும் பல்வேறு முறைகளை விளக்கുക. தேவை எந்திழ்ச்சியை நிர்ணயிக்கும் காரணிகளை விளக்கുക.
 4. சமநோக்கு வளைகோடுகளின் தன்மையள் யாவை? சமநோக்கு வளைகோடுகள் மூலம் நுகர்வோர் எவ்வாறு சமநிலை அடைகின்றார் என்பதை விளக்கുക.
 5. உழைப்பின் திறனை நிர்ணயிக்கும் காரணிகளை விளக்கുക.
 6. உத்தம அளவு மக்கட்தொகை கோட்பாட்டினை விளக்கുക.
 7. மூலதனத்தின் பணிகள் யாவை? மூலதனத்தின் பல்வேறு வகைகளை விளக்கുക.
 8. நிறைவுப் பொட்டர் அங்காரயின் இயல்புகள் யாவை? நிறைவுப் பொட்டர் அங்காரயில் எவ்வாறு நிறையம் செய்யப்படுகின்றது?